





Sr. No	Name	ASIN	Grade	Session
1				
2				
3				

➤ **Applicant Educational Record**

Name of Exams.	Year of Passing	Institution	Discipline	Board/ University	Roll No.	Registration No.	Marks Obtained	Total Marks	Percentage
			Humanities/ Science						

**Discipline Options** (Choose your preferred disciplines from the following options.)

Disciplines	
For SSC students	For HSSC students
<input type="checkbox"/> Science (Bio)	<input type="checkbox"/> Pre-Medical
<input type="checkbox"/> Science (Computer Science)	<input type="checkbox"/> Pre-Engineering
<input type="checkbox"/> Humanities (with Computer Science)	<input type="checkbox"/> FA (IT)
	<input type="checkbox"/> ICS

➤ **Required Documents Checklist**

Sr. #	Documents at the time of Registration	Checklist	Sr. #	Documents at the time of Admission Confirmation	Checklist
1	Recent passport-sized photographs (4)		6	School Leaving Certificate (SLC)	
			7	Medical Fitness Certificate	
2	CNIC Copy of Father/Guardian/Mother		8	Affidavit (Guardianship transfer)	
3	Form B		9	Death Certificate of Father (for orphans only)	
4	Marks sheet (Result Card) of Previous Grade		10	Character certificate from previous school	
5	NADRA verification certificate of parents/guardians biometric		11	Migration certificate	
			12	Gap Certificate (If required)	
			13	Roll number slip of Federal Board	

Parent/Guardian Signature: \_\_\_\_\_ Candidate Signature: \_\_\_\_\_

**For Office use only:**

Grade Admission Granted: \_\_\_\_\_ Date of Admission: \_\_\_\_\_

ASIN: \_\_\_\_\_ Admission In-charge: \_\_\_\_\_

Office In-charge: \_\_\_\_\_ Principal: \_\_\_\_\_

### **Parent/Guardian Undertaking**

1. I, Mr./Mrs. \_\_\_\_\_, parent/guardian of applicant Mr./Mrs. \_\_\_\_\_, do solemnly declare to be responsible for the prompt payment of college fees, fines, dues, and indemnity to the college for the losses or expenses resulting due to delay or failure in payments. I also undertake to be liable for any losses or damages caused to college property.
2. I acknowledge that if the particulars given overleaf in respect of my ward are found to be incorrect or if the said applicant takes part in any political, ethnic, or religious conflict whilst a student, I shall be held responsible.
3. In case of my inability to contact the principal as and when required, I authorize the principal to take any ex-parte decision in respect of my ward.
4. I agree that it shall be my responsibility to keep myself informed about the academic progress of my ward.
5. I understand that if my child is expelled from the college or leaves the college before the completion of the session, the security deposit, tuition fee, admission charges, annual charges, hostel charges, transport charges or any other type of fee/charges shall not be refunded under any circumstances.
6. I understand that there is no prorated fee/charges policy and if my child is admitted during any date of the month, full monthly fee/charges will be charged. Similarly, if the student leaves school/college due to any reason during the month, parent/guardian has to pay the full month fee/charges.
7. If my child avails The AIMS scholarship and later leaves school/college before completion of session, all the scholarship taken must be refunded to the AIMS.
8. If the student lives in the city and requires hostel, he has to stay only in The AIMS Hostel. The parents/guardians have to ensure that the student does not stay in any other hostel. However, if he still wants or needs to stay in another hostel, written permission from The AIMS administration will be required.
9. I undertake not to hand over or transfer any cash intended for my child's pocket money to any school employee, staff member, teacher, or individual other than through the official school-designated Pocket Money Bank Account.
10. If a student is expelled from school/college, no School Leaving Certificate (SLC) will be issued. It will be the sole prerogative of school administration to issue SLC to an expelled student with double or Triple SLC fee if it considers so and, in such case, it will be written on SLC that the student was expelled.
11. The number entered in the form is my personal WhatsApp number. If my contact number changes in the future, I am obligated to formally inform the school about the change.
12. I acknowledge that if the school suspects my child of substance abuse at any point, the school reserves the right to conduct a drug test. I agree to cover all expenses related to this testing as part of my responsibility.

13. I understand that the use or involvement in drugs/prohibited substance and sexual harassment in any way have zero tolerance. If found guilty of these acts of crimes, the student will be handed over to police and expelled from the institution.
14. I understand that in the event of sudden death or any unforeseen circumstance, the institute shall not be held responsible.
15. I undertake not to give cash to any employee of The AIMS for any purpose whatsoever.
16. I declare that my child, Mr./Mrs. \_\_\_\_\_, is physically and mentally fit to participate in all college/school activities and has no known medical conditions or diseases that may impact their studies or interactions with others.
17. A payment of Rs. 5,000 as security is required at the time of admission if the documents are incomplete. This amount will be refunded if all required documents are submitted within one week. If the documents are not submitted within one week, the security will not be refunded. If the documents are not submitted within one month, an additional Rs. 5,000 will be charged as security which will not be refunded if the documents are not submitted within one month. However, if only Migration Certificate/NOC from previous board is missing, if it is submitted within 10 days after declaration of board result, the security amount against it will be refunded, beyond 10 days no refund will be done.
18. I hereby confirm that I will pay all future fees from the above-mentioned account. I understand that it is my responsibility to notify the school immediately in writing of any changes to my payment account details.
19. I, \_\_\_\_\_, hereby grant consent to The AIMS School & College to:
- Take photographs and Videos/Audio of my child/ward, \_\_\_\_\_, during school/college activities, events, and classes including the recording of online session & classes.
  - Use and upload these contents on The AIMS School & College's official social media platforms (including but not limited to Facebook, Instagram, Twitter, and YouTube).
- Signature: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

### والدین / سرپرست عہد نامہ

1. میں، مسٹر / مسز \_\_\_\_\_، درخواست دہندہ مسٹر / مسز \_\_\_\_\_ کا والد / سرپرست، حلفاً اقرار کرتا

ہوں کہ میں کالج کی فیس، جرمانے، واجبات، اور کسی بھی تاخیر یا ادائیگی میں ناکامی کی وجہ سے ہونے والے نقصانات یا اخراجات کی بروقت ادائیگی کا ذمہ دار ہوں۔ میں یہ بھی اقرار کرتا ہوں کہ کالج کی املاک کو بچھیننے والے کسی بھی نقصان یا خرابی کی تلافی کرنے کا پابند ہوں۔

2. میں اس بات کا اعتراف کرتا ہوں کہ اگر میرے بچے کے متعلق دی گئی معلومات غلط ثابت ہوں یا وہ طالب علم کی حیثیت سے کسی سیاسی، نسلی، یا مذہبی تنازع میں ملوث پایا گیا تو میں ذمہ دار ٹھہرا یا جاؤں

3. اگر ضرورت پڑنے پر نپل سے رابطہ کرنے سے قاصر رہا، تو نپل کو یہ اختیار دیتا ہوں کہ وہ میرے بچے کے بارے میں کوئی بھی یکطرفہ فیصلہ کریں۔
4. میں تسلیم کرتا ہوں کہ اپنے بچے کی تعلیمی پیشرفت سے باخبر رہنا میری ذمہ داری ہوگی۔
5. میں یہ بھی سمجھتا/ سمجھتی ہوں کہ اگر میرا بچہ سکول/ کالج سے نکالا گیا یا سیشن مکمل ہونے سے پہلے کالج چھوڑ دیا، تو کسی بھی صورت میں سیکورٹی، داخلہ چارجز، سالانہ چارجز، ہاسٹل چارجز یا کسی بھی قسم کی دوسری فیس/ چارجز واپس نہیں کیے جائیں گے۔
6. میں سمجھتا/ سمجھتی ہوں کہ فیس میں آدھے مہینے کے حساب سے کوئی رعایت (Prorated Fee/charges) کی پالیسی نہیں ہے اور اگر میرے بچے کا داخلہ مہینے کی کسی بھی تاریخ کو ہوتا ہے تو پورے ماہ کی فیس/ چارجز وصول کی جائے گی۔ اسی طرح اگر بچہ مہینے کے بیچ میں سکول/ کالج/ ہاسٹل کسی بھی وجہ سے چھوڑے تو والدین/ سرپرست کو اس مہینے کی پوری فیس/ چارجز ادا کرنی ہوگی۔
7. اگر میرا بچہ دی ایمر کالرشپ لے اور بعد میں سیشن مکمل کیے بغیر اسکول/ کالج چھوڑ دے، تو لی گئی تمام اسکالرشپ دی ایمر کو واپس کرنی ہوگی۔
8. اگر طالب علم شہر میں رہتا ہے اور ہوسٹل کی ضرورت ہے، تو اسے صرف دی ایمرز ہوسٹل میں رہنا ہوگا۔ والدین/ سرپرستوں کو یقینی بنانا ہوگا کہ طالب علم کسی دوسرے ہوسٹل میں نہ رہے۔ تاہم، اگر وہ پھر بھی کسی دوسرے ہوسٹل میں رہنا چاہتا ہے یا ضرورت محسوس کرتا ہے، تو دی ایمرز انتظامیہ سے تحریری اجازت درکار ہوگی۔
9. میں اس بات کا پابند ہوں کہ اپنے بچے کی جیب خرچ کے لیے دی جانے والی کوئی بھی رقم اسکول کے کسی ملازم، اسٹاف ممبر، استاد یا کسی بھی فرد کے حوالے نہیں کروں گا/ گی، سوائے اس کے کہ وہ رقم اسکول کے مقرر کردہ جیب خرچ بینک اکاؤنٹ کے ذریعے جمع کرائی جائے۔
10. اگر کسی طالب علم کو اسکول/ کالج سے نکال دیا جائے، تو اسکول لیونگ سرٹیفیکیٹ (ایس ایل سی) جاری نہیں کیا جائے گا۔ ایس ایل سی جاری کرنا اسکول انتظامیہ کام کا اختیار ہوگا، اور اگر اسے مناسب سمجھا جائے تو نکالے گئے طالب علم کو دو گنا یا تین گنا فیس وصول کر کے ایس ایل سی جاری کی جاسکتی ہے۔ اس صورت میں سرٹیفیکیٹ پر واضح طور پر لکھ دیا جائے گا کہ طالب علم کو اسکول/ کالج سے نکال دیا گیا تھا۔
11. فارم میں درج شدہ نمبر میرا ذاتی واٹس ایپ نمبر ہے۔ اگر مستقبل میں میرا نمبر تبدیل ہوتا ہے تو میں اس تبدیلی کے بارے میں اسکول کو باضابطہ طور پر اطلاع دینے کا پابند ہوں۔
12. مزید یہ کہ، میں اس بات کا اعتراف کرتا ہوں کہ اگر کالج کو کسی بھی وقت میرے بچے کے نشے کے استعمال کا شبہ ہو، تو کالج کو ڈرگ ٹیسٹ کرنے کا اختیار ہوگا، اور میں اس ٹیسٹ سے متعلق تمام اخراجات برداشت کرنے کا ذمہ دار ہوں۔
13. منشیات یا کسی بھی ممنوعہ مادے کے استعمال، فراہمی، سہولت کاری یا کسی بھی اس قسم کے کام میں پڑنا، اور کسی بھی قسم کی جنسی ہراسانی کو بالکل برداشت نہیں کیا جائے گا۔ اگر کوئی طالب علم ان جرائم میں ملوث پایا گیا تو اسے پولیس کے حوالے کر دیا جائے گا اور تعلیمی ادارے سے خارج کر دیا جائے گا۔
14. میں یہ بھی سمجھتا ہوں کہ کسی ناگہانی حادثے یا چانک موت کی صورت میں ادارہ ذمہ دار نہیں ہوگا۔
15. اضافی طور پر، میں یہ عہد کرتا ہوں کہ کسی بھی مقصد کے لیے ایمرز کے کسی بھی ملازم کو نقد رقم فراہم نہیں کروں گا۔
16. میں یہ بھی اعلان کرتا/ کرتی ہوں کہ میرا بیٹا/ بیٹی، \_\_\_\_\_، جسمانی اور ذہنی طور پر تمام اسکول/ کالج کی سرگرمیوں میں حصہ لینے کے لیے مکمل طور پر صحت مند ہے اور اسے کوئی ایسی طبی حالت یا بیماری نہیں ہے جو اس کی تعلیم یا دوسروں کے ساتھ تعلقات پر اثر ڈال سکتی ہو۔

17. اگر داخلے کے وقت مطلوبہ دستاویزات مکمل نہ ہوں تو 5,000 روپے بطور سکیورٹی جمع کروانا لازم ہوگا۔ یہ رقم اس صورت میں واپس کر دی جائے گی اگر تمام مطلوبہ دستاویزات ایک ہفتے کے اندر جمع کروادی جائیں۔ اگر دستاویزات ایک ہفتے کے اندر جمع نہ کروائی گئیں تو سکیورٹی واپس نہیں کی جائے گی۔ اگر دستاویزات ایک ماہ کے اندر بھی جمع نہ کروائی گئیں تو مزید 5,000 روپے بطور سکیورٹی وصول کی جے گی، جو ایک ماہ کے اندر دستاویزات جمع نہ کروانے کی صورت میں واپس نہیں کی جائے گی۔ البتہ، اگر صرف سابقہ بورڈ کا مائیکریشن سرٹیفکیٹ / این او سی غائب ہو اور وہ بورڈ کے نتیجے کے اعلان کے بعد 10 دن کے اندر جمع کرا دیا جائے، تو اس کے عوض جمع کی گئی سکیورٹی رقم واپس کر دی جائے گی۔ 10 دن کے بعد جمع کرانے کی صورت میں کوئی رقم واپس نہیں کی جائے گی۔

18. میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں کہ میں آئندہ تمام فیسیں مذکورہ بالا اکاؤنٹ سے ادا کروں گا۔ میں یہ بھی سمجھتا ہوں کہ اپنی ادائیگی کے اکاؤنٹ کی تفصیلات میں کسی بھی قسم کی تبدیلی کی صورت میں، سکول / کالج کو فوری طور پر تحریری طور پر مطلع کرنا میری ذمہ داری ہے۔

19. میں \_\_\_\_\_، دی ایمر اسکول اینڈ کالج کو یہ اجازت دیتا/دیتی ہوں کہ:

- میرے بچے/وارڈ \_\_\_\_\_ کی اسکول / کالج کی سرگرمیوں، تقریبات، اور کلاسز کے دوران تصاویر اور ویڈیوز / آڈیو بنائیں، بشمول آن لائن سیشنز اور کلاسز کی ریکارڈنگ۔
  - ان تصاویر اور ویڈیوز / آڈیو کو دی ایمر اسکول اینڈ کالج کے آفیشل سوشل میڈیا پلیٹ فارمز (بشمول فیس بک، انسٹاگرام، ٹویٹر اور یوٹیوب) پر استعمال کریں اور اپلوڈ کریں۔
- والدین / سرپرست کے دستخط: \_\_\_\_\_ تاریخ: \_\_\_\_\_

## Student Undertaking

I, \_\_\_\_\_, S/o, D/o \_\_\_\_\_ student of The AIMS School & College, hereby solemnly affirm that:

1. I am joining the college with the approval of my parents/guardian and accept all the rules and regulations in force at present or those that may be made subsequently, for as long as I remain a student of the college.
2. I will never indulge in politics, agitations, or any religious/ethnic conflict.
3. I accept that the decision of the principal regarding my promotion and detention will be final and binding under all circumstances.
4. I will remain loyal and honest to my teachers, parents, and my country.
5. I understand that if, in the opinion of the principal, my attendance, conduct, or results in any internal/external examination are not satisfactory, he has the full power to strike off my name from the college rolls.
6. I will devote all my energies to achieving better academic results.
7. I solemnly affirm that I have read and understood the college rules and regulations
8. I also understand that the college has a zero-tolerance policy towards substance abuse, and if I am found to be involved in any such activity, I will be subject to disciplinary action, including expulsion. I consent to undergo a drug test if suspected, and I will bear the expenses related to such testing.
9. I hereby undertake to abide by the college rules and regulations and to maintain the highest standards of discipline and integrity.

Candidate's Signature: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Parent/Guardian Signature: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

### طلبہ عہد نامہ

میں مسمی / مسماہ \_\_\_\_\_، ولد / بنت \_\_\_\_\_، دی ایمر اسکول اینڈ کالج کا طالب علم، درج ذیل امور پر حلفاً اقرار کرتا ہوں کہ

1. میں کالج میں اپنے والدین / سرپرست کی اجازت سے داخلہ لے رہا ہوں اور کالج کے موجودہ قوانین اور آئندہ نافذ کیے جانے والے تمام اصول و ضوابط کو، جب تک میں کالج کا طالب علم ہوں، تسلیم کرتا ہوں۔
2. میں سیاست، مظاہروں، یا کسی بھی مذہبی / نسلی تنازع میں ہرگز ملوث نہیں ہوں گا۔
3. میں تسلیم کرتا ہوں کہ پرنسپل کا میرے پرموشن یا ڈٹیشن کے بارے میں فیصلہ ہر حال میں حتمی اور قابل قبول ہوگا۔
4. میں اپنے اساتذہ، والدین، اور اپنے وطن کے ساتھ وفادار اور دیانتدار رہوں گا۔
5. میں سمجھتا ہوں کہ اگر پرنسپل کی رائے میں میری حاضری، رویہ، یا کسی بھی اندرونی / بیرونی امتحان میں کارکردگی غیر تسلی بخش پائی گئی تو انہیں میرا نام کالج سے خارج کرنے کا مکمل اختیار ہوگا۔
6. میں اپنی تمام تر توانائیاں بہتر تعلیمی نتائج حاصل کرنے میں صرف کروں گا۔

7. میں حلفاً تصدیق کرتا ہوں کہ میں نے کالج کے اصول و ضوابط کو پڑھ اور سمجھ لیا ہے۔

8. میں یہ بھی سمجھتا ہوں کہ کالج نشہ آور اشیاء کے استعمال کے خلاف زیر و نالز نس پالیسی رکھتا ہے، اور اگر میں کسی ایسے عمل میں ملوث پایا گیا تو مجھے انضباطی کارروائی، بشمول اخراج، کا سامنا کرنا پڑے گا۔

اگر ٹینک کی بنیاد پر میرے ڈرگ ٹیسٹ کی ضرورت پیش آئے تو میں اس پر رضامند ہوں اور اس کے اخراجات برداشت کروں گا۔

9. میں یہاں عہد کرتا ہوں کہ کالج کے اصول و ضوابط کی پابندی کروں گا اور نظم و ضبط اور دیانتداری کے اعلیٰ معیار کو برقرار رکھوں گا۔

طالب علم دستخط: \_\_\_\_\_ تاریخ: \_\_\_\_\_

والدین/سرپرست کے دستخط: \_\_\_\_\_ تاریخ: \_\_\_\_\_

## **UNDERTAKING FROM THE PARENTS/GUARDIANS ON FEE/CHARGES**

I Mr./Ms. \_\_\_\_\_, F/O \_\_\_\_\_ do solemnly declare that:

1. I have read and understood the college fee structure given below.

<b>Grade</b>	<b>Tuition Fee (Per Month)</b>	<b>Admission Charges (One Time)</b>	<b>Annual Charges (Per Annum)</b>
<b>Grade 9</b>	8,450	10,400	9,850
<b>Grade 10</b>	9,000	11,500	9,850
<b>Grade 11</b>	9,650	12,700	9,850
<b>Grade 12</b>	10,250	13,900	9,850

2. **Transport Charges:** These charges will apply to students who avail the school transport facility.

- **Boarders:** Rs.6,350 per month
- **Day Scholars:** Rs.4,650 per month

Transport services are subject to seat availability and approval from the Transport In-charge. The same charges will apply regardless of the distance.

3. **Admission Charges:** The admission charges are a one-time charge, payable at the time of admission.
4. **Annual Charges:** All students (Boarders and Day Scholars) are required to pay annual charges. Additionally, hostel residents must pay Rs. 4,600 per annum as hostel annual charges, which are separate from the overall annual charges.
5. **Hostel Charges:** Rs. 24,150 per month. It will be charged on boarder students of permissible classes (Grade 7 to Grade 12) on monthly basis against hostel residence, mess and facilitation services.

**Mess Charges per month:** Rs.14,300

**Boarding Charges per month:** Rs.9,850.

Signature of Parent/Guardian: \_\_\_\_\_ Name: \_\_\_\_\_

### **Note:**

Please pay the **hostel charges** through Kuickpay using your **Bank Mobile App, Internet Banking, or Mobile Wallet** (e.g., Easypaisa, JazzCash, etc.) by following the instructions mentioned on the challan.

For **cash payment**, you may visit any branch of **JS Bank, Meezan Bank, Askari Bank, or Habib Metro Bank** along with the challan and pay through **Kuickpay**.

## والدین / سرپرست کی طرف سے اقرار نامہ بسلسلہ کالج فیس و معاوضہ

میں نے مندرجہ ذیل دے گئے فیس اور مالی معاوضات کی تفصیل کا مطالعہ کیا ہے اور اسے سمجھ لیا میں مسی / مستماہ / والد / یہ اقرار کرتا / کرتی ہوں کہ:

جماعت	ٹیوشن فیس (ہر مہینہ)	ایڈمیشن چارج (ایک دفعہ)	سالانہ چارج (ایک دفعہ)
نہم جماعت	8,450	10,400	9,850
دسویں جماعت	9,000	11,500	9,850
گیارہویں جماعت	9,650	12,700	9,850
بارہویں جماعت	10,250	13,900	9,850

1. ٹرانسپورٹ چارج: یہ چارجان طلباء پر لاگو ہوں گے جو اسکول کی ٹرانسپورٹ سہولت حاصل کریں۔

• بورڈرز: 6,350 روپے ماہانہ

• ڈے اسکالرز: 4,650 روپے ماہانہ

ٹرانسپورٹ سروسز نشستوں کی دستیابی اور ٹرانسپورٹ انچارج کی منظوری کے تابع ہوں گی۔ فاصلہ خواہ کچھ بھی ہو، یہی چارج لاگو ہوں گے۔

2. داخلہ چارج: داخلہ چارج ایک بار کی ادائیگی ہے، جو داخلے کے وقت ادا کی جائے گی۔

3. سالانہ چارج: تمام طلباء (رہائشی اور غیر رہائشی) کو سالانہ چارج ادا کرنے ہوں گے۔ اس کے علاوہ، ہاسٹل میں رہنے والے طلباء کو 4,600 روپے سالانہ ہاسٹل سالانہ چارج بھی ادا کرنے ہوں گے، جو کل سالانہ چارج سے الگ ہوں گے۔

4. ہاسٹل چارج: 24,150 روپے ماہانہ۔ یہ چارج قابل اجازت کلاسوں (گریڈ 7 سے گریڈ 12) کے بورڈرز طلباء پر ماہانہ بنیاد پر لاگو ہوں گے، جو ہاسٹل رہائش، میس اور سہولیات کی خدمات کے لیے ہوں گے۔

• میس چارج: 14,300 روپے

• بورڈنگ چارج: 9,850 روپے

والدین / سرپرست کے دستخط: نام:

نوٹ:

براہ کرم ہاسٹل چارج کی ادائیگی کو ٹک پے کے ذریعے اپنے بینک موبائل ایپ، انٹرنیٹ بینکنگ یا موبائل والٹ (مثلاً ایزی پیس، جاز کیش وغیرہ) کے ذریعہ چالان پر درج ہدایات کے مطابق کریں۔

نقد ادائیگی کے لیے آپ چالان کے ساتھ بے ایس بینک، میز ان بینک، عسکری بینک \* یا حبیب میٹرو بینک \* کی کسی بھی برانچ میں جا کر کوٹک پے کے ذریعے فیس جمع کرا سکتے ہیں۔

### Pocket Money Account

Account Title: The AIMS School  
& College

Account Number:  
PK16JSBL917800001728435

### Askari Bank

Account Title:  
The AIMS School and College

Account Number:  
01500420000083  
IBAN Number:  
PK11 ASCM 0001 5004 2000 0083